米沢市立学校適正規模・適正配置等基本計画に基づいて取り組んでおります本市小学校

の再編統合により、令和９年度に開校する予定の統合小学校の名称が下記のとおり決まり

ましたのでお知らせいたします。

記

令和９年度開校予定

広幡小学校、六郷小学校及び塩井小学校の統合小学校

米沢
よねざわ

市立
し り つ

広井郷
ひ ろ い さ と

小学校
しょうがっこう

３つの小学校のある各地域の名称である、広幡の「広」、塩井の「井」、六郷の「郷」を一つにし

た「広井郷」を新たな統合小学校の校名として冠しています。

元来、小学校のある地域と学校のつながりはとても強く、地域と学校が一緒になって地域の子ど

も達の成長を見守っています。

小学校の小規模化が急速に進む状況にあって、子ども達が多くの仲間と豊かな人間関係を築きな

がら安心して学校生活を送ることができるよう、令和９年度に広幡小学校、六郷小学校及び塩井小

学校を統合して誕生する新たな統合小学校の校名には、広幡、塩井、六郷の３つの地域と小学校が

一つになって地域の子ども達を見守り、支え、育んでいくための大切な場所であり続けてほしいと

の思いを込めています。

統合小学校の校名について（お知らせ）

令和７年５月２７日

学校教育課

適正規模・適正配置推進担当

電話 22-5111（内線７３０２）

米沢市報道資料